[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  26 июля 2013 г.  №  2041

Об организации спортивно-оздоровительного

лагеря с круглосуточным пребыванием детей

В целях обеспечения летней занятости детей и подростков, их оздоровления, профилактики правонарушений и безнадзорности,
п о с т а н о в л я ю:

1.
Комитету образования (Андреева Н.Н.), отделу молодежной политики, спорта и культуры (Великанова В.А.), комитету социальной защиты населения (Вурмс В.Г.), комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Волкова Л.А.) открыть на базе Ретюнского филиала Володарской средней общеобразовательной школы (п.Ретюнь) спортивно- оздоровительный лагерь с круглосуточным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДУУП и ПДН ОМВД РФ по Лужскому району, в одну смену с 07 августа по 27 августа 2013 г. (21 день, 40 воспитанников).

2. Для организации и функционирования спортивно-оздоровительного лагеря ввести на период с 07.08.13 по 27.08.13 в штатное расписание МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» дополнительные единицы (приложение 1).

3. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (Чучкаева Т.П.):

3.1. В соответствии со штатным расписанием сформировать список работников лагеря.

3.2. Назначить начальника лагеря

3.3. Возложить на начальника лагеря ответственность за жизнь и здоровье детей.

3.4. Направить денежные средства, предусмотренные в плане финансово-хозяйственной деятельности учреждения, на организацию оздоровления детей в спортивно-оздоровительном лагере (приложение 2).

3.5. По окончании работы смены в срок до 31 августа представить в комитет образования, отдел молодежной политики, спорта и культуры, комитет социальной защиты населения отчет о расходовании бюджетных средств.

4. Заведующему отделом молодежной политики, спорта и культуры (Великанова В.А.):

4.1. Обеспечить приобретение спортивного инвентаря и организовать экскурсию в пределах средств, предусмотренных в бюджете Лужского муниципального района по разделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей».

4.2. Оказать начальнику лагеря помощь в подготовке и проведении культурно-массовых, спортивных мероприятий.

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Волкова Л.А.):

5.1.. Подготовить список детей и подростков, состоящих на учете в ОДН ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Лужскому району, в комиссии по делам несовершеннолетних, из малообеспеченных семей.

5.2. Передать детей и подростков начальнику лагеря под роспись.

6. Муниципальному учреждению здравоохранения «Лужская ЦРБ» (Чуприна Н.С.) оказывать амбулаторную и стационарную медицинскую помощь воспитанникам спортивно-оздоровительного лагеря.

7. Отделу МВД России по Лужскому району (Синчук Р.В.):

7.1. Организовать работу по охране,  обеспечению общественного порядка на территории лагеря, предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Алексееву Н.А.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: к-т образ., КДНиЗП, ОМПСиК, КСЗН, ОМВД, МУЗ «Лужская ЦРБ», КФ, МОУ ДОД «ДЮСШ», нач-к лагеря, прокуратура.

Приложение 1

к постановлению администрации

от 26.07.2013 № 2041
ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» (спортивно-оздоровительный лагерь)

	№ пп
	Наименование должности
	кол-во ед.
	Фонд оплаты труда, руб.

	1.
	Начальник лагеря «Подросток»
	1
	30 000,00

	2.
	Методист-организатор
	1
	23 000,00

	2.
	Воспитатель
	8
	140 000,00

	3.
	Повар
	2
	45 000,00

	4.
	Кухонный работник
	1
	15 000,00

	5.
	Водитель
	2
	20 000,00

	Итого заработной платы:

	273 053,00

	Начисления на заработную плату (30,2 %)

	82 462,00

	ВСЕГО:
	13
	355 515,0

Приложение 2

к постановлению администрации

от 26.07.2013 № 2041
СМЕТА

расходов МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» (спортивно-оздоровительный лагерь)

	№ пп
	Наименование
	МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
	Отдел

молодежной политики, спорта и культуры

	1.
	Заработная плата
	273 053,00
	-

	2.
	Начисления на зарплату
	82 462,00
	-

	3.
	Питание
	207 471,60

	4.
	Лечение
	2 700,00

	5.
	Канцелярские товары
	6 000,00
	-

	6.
	ГСМ
	10 000,00
	-

	7.
	Текущие расходы
	71 000,00
	-

	8.
	Страхование от несчастных случаев
	4 800,0

	9.
	Спортивный инвентарь
	-
	15 00050

	10.
	Организация экскурсии
	-
	25 000,0

	Итого:
	657 486,60
	40 000,0